
Nº 181, quarta-feira, 20 de setembro de 2017 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092000193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

genharia Ltda-ME - Valor Global de R$ 302.082,54 - Vigência:
30 (trinta) dias, a contar da ORDEM DE INÍCIO - Data:
04/09/17 - (SEINFRA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2017

Repetição

OBJETO: Contratação de empresa do ramo, para reforma dos açou-
gues de carnes do mercado municipal. REUNIÃO 02/10/2017 às
09h00min. EDITAL: De segunda a sexta das 08h00min às 12h00min.
INFORMAÇÕES: (73) 3285-2170 no setor de licitações com o pre-
goeiro.

Potiraguá-BA, 19 de Setembro de 2017.
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

PA N° 037/2017. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto: Ob-
jetivando contratação de empresa especializada para futuro forne-
cimento de materiais de cama/mesa/banho e utensílios domésticos,
não permanentes para suprir as demandas do Município, dados com-
plementares no Anexo I do edital Data e horário: 03 de outubro de
2017, às 09:00h local: Paço Municipal - Sala de Licitações. In-
formações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-
1124 no horário 08:00 as 12:00.

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2017

PA N°097/2017. Tipo:Menor Preço/Por Lote,Objeto: contra-
tação de empresa especializada para construção de reservatório ele-
vado no Município. Abertura: 06/10/2017, 09h, Sala de Licitações,
Tel. (73) 30211124.

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2017

PA N°098/2017. Tipo:Menor Preço/Por Lote Objeto: con-
tratação de empresa especializada para construção de Praça do Ca-
vaco no Município. Abertura: 06/10/2017,11h, Sala de Licitações,
Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 12:00.

Prado - BA 19 de Setembro de 2017
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017

PP 21/17. Objeto: fornecimento GLP - Gás Liquefeito de
Petróleo. Menor valor global. Dia 03/10/17 às 9:10h. Informações e
Edital na CPL.

Presidente Dutra, 19 de Setembro de 2017
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO DE PROJETOS No- 1/2017

Melhor Técnica

A Comissão de Licitação torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Concurso de Projetos n°
001/2017, Tipo: MELHOR TÉCNICA, Objeto: Seleção de entidade
de direito privado sem fins lucrativos ou econômicos, devidamente
qualificada como Organização Social, em conformidade com a Lei n.
15/2017 e Decreto n. 174/2017 e alterações posteriores, a fim de
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de
saúde, voltados ao Hospital Municipal de Quijingue. Sessão de Aber-
tura: às 10:00 horas do dia 06/11/2017 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local
Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08:00 hrs às
12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Torna público a Contratação: Licitação: PA 734/17. TP 04/17, exe-
cução da obra de pavimentação em paralelepípedos. Vencedora: VRV
Serviços ltda, CNPJ: 21.706.967/0001-63, Supressão ao Contrato
319/17. Data: 10/08/17. Supressão de valor R$ 38.898,66. Funda-
mentação: Art. 65, § 1º, alínea B, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Riachão do Jacuípe/BA. 20/09/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Torna público, em especial as empresas participantes da TP
02/17, objeto: obras de infraestrutura de urbanização do bairro Vila
Nova, que a empresa DAM Construtora e Incorporadora Eireli - ltda
foi julgada inabilitada, por não atender o item 6.4.6 do supracitado
Edital; as empresas IJITEC Prestação de Serviços de Transporte Es-
colar e Limpeza e Reformadora Ltda e RJ Empreendimentos e Cons-
trução Civil ltda foram julgadas habilitadas, por atenderem integral-
mente as exigências edita lícias. Ficando aberto o prazo recursal de
03 dias úteis a partir da data da publicação que ocorrer por último,
nos termos do artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal 8.666/93.
Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados no
setor de licitações, nesta cidade.

Ruy Barbosa-BA, 18 de Setembro de 2017
FELIPPE SIMÕES LOPES SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017

Objetivando Registrar Preços para Aquisição de equipamen-
tos eletroeletrônico, Fogões e equipamentos de informática, aten-
dendo a solicitação das Secretarias Municipal de Saúde, Adminis-
tração, Assistência Social, infraestrutura, Educação e Governo. Aber-
tura: 03/10/2017 às 09:00h. Fonte de Recurso: 00, 15, 01 19, 16,42,
28, 29, 02, 14.

PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2017

Objetivando locação de equipamentos para realizar Enxames
Laboratoriais com Profissional Técnico em Análises Clínicas (Bio-
médico ou Bioquímico) para execução dos Enxames, no Hospital
Municipal, atendendo a solicitação de Secretária Municipal de Saúde.
Abertura: 02/10/2017 ás 09:00h. Fonte de Recurso: 02

PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2017

Objetivando a Aquisição de Refeições (Almoço) atendendo a
solicitação das Secretarias Municipal de Finanças, Administração,
Assistência Social, Saúde, Infraestrutura, Educação. Abertura:
02/10/2017 às 11:00h. Fonte de Recurso: 00, 01, 28, 29, 02, 14.

PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2017

Objetivando Aquisição de bloqueador solar, atendendo a so-
licitação da Secretaria Municipal de Administração. Abertura:
04/10/2017 às 09:00h. Fonte de Recurso: 00, 02, 14.

Os Editais completos poderão ser adquiridos no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Santaluz, das 8h às 13h de
segunda a sexta-feira, localizada no CENTRO ADMINISTRATIVO -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida
Getúlio Vargas, s/n, Centro.

Santaluz-BA, 6 de Setembro de 2017
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESCOTO MU-
NICIPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA- BAHIA torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação pública, mo-
dalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global, tendo como
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços con-
tinuados na administração de Recursos Humanos para atender as
necessidades do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto do
Município de Santa Rita de Cassia- BA, na manutenção preventiva,
corretiva e ampliação da rede de água e esgoto por meio de pro-
fissionais treinados mediante horas trabalhadas, conforme descrito no
presente Edital e seus Anexos. Data: 02 de outubro de 2017, às
09h:00min; horário de Brasília/DF, Local: Setor de Licitações, no
prédio da SAAE, situado na Praça Frederico Fidelis, nº 567, em Santa
Rita de Cássia-BA. O edital poderá ser adquirido no Setor de Li-
citações deste no Prédio do SAAE no endereço acima, ou telefone/fax
(77) 3625-1031.

Em, 18 de setembro de 2017
ADRIANA DIAS CORADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 375/2017

Processo Administrativo N° 842/2017 - Concorrência Nº 001/2017 -
Contratante: Município de São Felipe (CNPJ 13.827.027/0001-02).

Contratada: Tecmaster Tecnologia em Máquinas e Serviços Ltda
(CNPJ nº. 21.249.732/0001-90). Objeto: Execução de obras de cons-

trução civil de remanescente de uma unidade de creche pró-infância
tipo 1 no município de São Felipe, conforme acordo firmado entre o
Município e o Governo Federal pelo Termo de Compromisso PAC 2
nº 9804/2014, recurso financeiros transferidos pelo FNDE/MEC.
*Preço Global: R$ 1.395.560,69 (um milhão, trezentos e noventa e
cinco mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta e nove centavos).
Data da Assinatura: 14/08/2017. Pela Contratada: Fábio de Jesus
Campos, Pelo Contratante: Rozálio Souza da Hora - Prefeito Mu-
nicipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 1/2017

Reedição

A Prefeitura Municipal de São Felipe decido adjudicar em
favor da empresa TECMASTER TECNOLOGIA EM MÁQUINAS E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ 21.249.732/0001-90) o objeto da Con-
corrência Pública nº 001/2017 - Processo Adm. nº 842/2017, qual seja
a execução de obras de construção civil de remanescente de uma
unidade de creche pró-infância tipo 1 no município de São Felipe,
conforme acordo firmado entre o Município e o Governo Federal,
Termo de Compromisso PAC 2 nº 9804/2014, cuja proposta global foi
de *R$ 1.395.560,69. Também, decide homologar o Processo Li-
citatório em epígrafe, em face da sua conformidade com a Lei nº
8.666/93.

São Felipe-Ba, 1o- de Agosto de 2017
ROZÁLIO SOUZA DA HORA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2017

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura
das seguintes licitações: Pregão Presencial Edital nº053/2017:Obje-
to:lavagem de veículos e máquinas pesadas, abertura:02.10.17, às
9:00hs, edital/informação na Prefeitura, período 21.09 a 03.10.17,
fone:77-3491-2921.

PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017

Objeto:aquisição de combustíveis tick cartão, abertu-
ra:03.10.17, às 9:00hs, edital/informação na Prefeitura, período 21.09
a 02.10.17, fone:77-3491-2921.

PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2017

Objeto:serviços técnicos especializados diversos e outros,
abertura:05.10.17, às 9:00hs, edital/informação na Prefeitura, período
21.09 a 05.10.17, fone:77-3491-2921.

Pregão Eletrônico Edital nº02/2017:Objeto:aquisição de ul-
trassom de saúde, abertura:06.10.17, às 9:00hs, edital/informação na
Prefeitura, período 21.09 a 06.10.17, fone:77-3491-2921.

São Félix do Coribe-BA, 19 de Setembro de 2017
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017.5

. Objeto: Contratação de empresa especializada no forne-
cimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar destinado às
unidades escolares que fazem parte do Programa Novo Mais Edu-
cação - para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Educação - conforme Edital e Termo de Referência e demais anexos.
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial
do Fundo Municipal de Educação, torna público o resultado oficial do
referido Pregão, tendo como vencedora do certame a empresa COLT
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, no Valor global R$ 539.000,00
- Critério Adotado: menor preço por lote. São Francisco do Conde, 13
de Setembro de 2017 - Joel Barbosa dos Santos - Pregoeiro Oficial.
Nesta oportunidade o Exmo. Sr. Prefeito ratifica os ATOS do Pre-
goeiro e homologa o objeto e valor à empresa supra-citada.

São Francisco do Conde-BA, 19 de Setembro de 2017
EVANDRO SANTOS ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas, juntamente
com a Secretaria Municipal de Saúde com todas as Secretarias e
Órgãos Municipais, pela sua Comissão de Licitação e em cumpri-
mento as determinações das Leis 10.520/2002 e 8.666/93, e suas
alterações torna público o presente certame, que visa á Contratação de
uma empresa para aquisição de materiais permanentes diversos con-
forme as emendas parlamentar de número 13.777.097000/1150-
01,13825.500000/1140-01,1377.097000/1140-01, através da Secreta-
ria Municipal de Saúde, visando melhorias nas estruturas das Uni-
dades de Saúde(conforme termo de referência) durante o exercício de


		2017-09-20T14:51:55-0300




